i f Limoeiro
a v a n ç a e o m v o e ê

LEI Nº 250/2023, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2023

FIXA O SUBSIDIO DE
PAGAMENTO MENSAL AOS
MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DE
ANADIA.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE LIMOEIRO DE ANADIA. Estado de Alagoas.
no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, bem como
em virtude da Lei nº 11/1997, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1 °. O subsídio mensal a que fará jus cada membro do Conselho Tutelar do
Município de Limoeiro de Anadia é de dois salários mínimos vigente neste país.

,
Parágrafo U nico. O valor estipulado neste artigo só poderá ser pago, mediante previsão
orçamentária, devidamente rubricada na Lei de Dotação Orçamentária deste Município.

Art 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Limoeiro de Anadia/ AL, 20 de Dezembro de 2023.

JAMESMARLA

• Prefeitura Municipal de Limoeiro de Anadia
Rua Major Luiz Carlos, nº 109, Centro, Limoeiro de Anadia/AL- CEP: 57.260-000

CNPJ sob nº 12.207.403/0001-95

. )

{"type":"Document","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":true}